
 D.R.S. n. 678/Serv. 3°/S.G.

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

 Presidenza
Segreteria Generale 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 3°
“Economico Finanziario, Coordinamento attività Economiche e di Programmazione,

Tutela consumatori, Fondi e Programmi di spesa”

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2 recanti norme

sull’“Ordinamento  del  Governo  e  dell’Amministrazione  centrale  della
Regione siciliana”;

VISTA la  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19,  recante  “Norme  per  la
riorganizzazione  dei  dipartimenti  regionali.  Ordinamento  del  Governo  e
dell'Amministrazione della Regione”;

VISTA la L.R. 11.05.1993, n. 15 ed in particolare l’art. 1, recante norme sugli organi
collegiali costituiti in forza di leggi regionali;

VISTO il  D.P.  Reg.18 gennaio 2013,  n.  6  recante  “Regolamento  di  attuazione  del
Titolo II della l.r. 16/12/2008 n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi
dei Dipartimenti regionali”;

VISTO il D.P.Reg. n. 12 del 27 giugno 2019, recante “Regolamento di attuazione del
Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n.19. Rimodulazione degli
assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell'articolo  13,
comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del
Presidente  della  Regione  18  gennaio  2013,  n.  6  e  successive  modifiche  e
integrazioni”;

VISTA la  L.R.  21  maggio  2019,  n.  7,  recante  “Disposizioni  per  i  procedimenti
amministrativi e la funzionalità dell'azione amministrativa”;

VISTO     il  D.S.G.  n.  566/Area 1^/S.G.  del  30/09/2020 con il  quale il  Dott.  Salvatore
Buscemi è  stato  preposto al  Servizio 3°“ Economico-Finanziario - Coordina-

                       mento attività economiche e di programmazione – Tutela consumatori - Fon-
                di e programmi programmi di spesa” della Segreteria Generale, a decorrere

dall’01/10/2020 e sino al 31/12/2022; 
VISTO il D.P.  Reg. n. 457/ Serv. 1°/S.G. del 11.07.2019 con il quale, in attuazione

della deliberazione della Giunta regionale n. 249 del 02.07.2019, in seno al
Comitato regionale per le Comunicazioni,  il dimissionario Avv. Giuseppe Di

                     Stefano è sostituito dall'Avv. Mariano Equizzi;
VISTA la L.R.  del  12 maggio  2020, n.  10 -  Bilancio  di  previsione della  Regione

Siciliana per il triennio 2020-2022;



 D.R.S. n. 678/Serv. 3°/S.G.
 

VISTA la  delibera  della  Giunta  regionale  di  Governo n.  172 del  14 maggio  2020
“Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2020/2022. Decreto legislativo
23  giugno  2011,  n.  118,  Allegato  4/1-  9.2.  Approvazione  del  Documento
tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario  gestionale  e  Piano degli
indicatori;

CONSIDERATO che con il D.R.S. n. 916 del 20.12.2019, relativo all’impegno della som-
ma complessiva di  euro 8.453,59 per i compensi spettanti all’Avv. Mariano E-

                    quizzi, dal mese di agosto 2019 al mese di dicembre 2019, il computo dei con-
                    tributi previdenziali, in mancanza della dichiarazione di responsabilità dell’Av-
                    v. Mariano  Equizzi in merito alla scelta del regime contributivo e delle  conse-
                    guenti aliquote previdenziali da applicare,  è stato determinato sulla base delle
                    aliquote degli altri componenti  del CORECOM;
VISTA         la nota prot. n. 25166 del 28.07.2020 del Servizio 2° Unità Operativa S2.1, con 
                    la quale è  stata  trasmessa la dichiarazione  di responsabilità  sottoscritta in pari 
                    data dall’Avv. Mariano Equizzi, unitamente alla comunicazione  relativa all’ap-
                    plicazione  delle aliquote sulle ritenute previdenziali e  sull’ IRPEF;
VISTO        il D.R.S. n. 494 del 03.09.2020, con il quale è stata liquidata la somma comples-
                    siva di  euro 8.381,88 relativa ai compensi spettanti  all’Avv. Mariano Equizzi,
                    dal mese di agosto 2019 al mese di dicembre 2019, sul capitolo 104534 “ Spese
                    per il funzionamento e per le attività del  Comitato regionale per le Comunica-
                    zioni;                    
CONSIDERATO  che con l’importo complessivo disponibile non si è potuto provvedere al
                   pagamento della ritenuta previdenziale INPS a carico del soggetto, ammontante 
                   ad euro 620,88, in quanto la copertura  finanziaria è risultata insufficiente;

RITENUTO di dovere procedere all'impegno e alla liquidazione della somma di euro 620,88
relativa alla ritenuta INPS a carico del soggetto sui compensi spettanti all’Avv.

                    Mariano Equizzi dal mese di agosto 2019 al mese di dicembre 2019;
  VISTA      la L.R. n. 21 del 12/08/2014, art. 68, comma 5, e s.m.i., relativo all’obbligo di
                    pubblicazione dei decreti dirigenziali nel sito internet della Regione Siciliana;

      DECRETA
       ART. 1

                  Per le motivazioni di cui in premessa, è impegnata e liquidata la somma complessiva
di  €  620,88 ( seicentoventi/88 )  relativa alla ritenuta INPS sui compensi spettanti all’Avv. Ma-
riano Equizzi dal mese di agosto 2019 al mese di dicembre 2019 sul capitolo 104534 “Spese per
il  funzionamento e per le attività  del Comitato regionale per le Comunicazioni”,   codice di
transazione elementare di quinto livello U.1.03.02.10.002.          
                                                                           
Il provvedimento è inoltrato al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul
sito istituzionale ed altresì trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza della Regione
siciliana, ai sensi dell’art. 62 della L.R. 27/04/1999, n. 10. 

Palermo, 12.11.2020                                                                           IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
                                                                                                                 ( DOTT. SALVATORE BUSCEMI)  
                  

2


		2020-11-12T12:04:35+0100
	SALVATORE BUSCEMI




